
Zarządzenie
Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

Nr ZR/2023/0069

z dnia 15.09.2023

zmieniające zarządzenie w sprawie „Regulaminu świadczeń dla studentów Krakowskiej 
Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego” oraz wzorów wniosków i niektórych 
zaświadczeń i oświadczeń wymaganych w postępowaniu o przyznanie świadczeń dla 
studentów z funduszu stypendialnego

Na podstawie art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1
W „Regulaminie świadczeń dla studentów Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego” stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia Rektora Krakowskiej Akademii 
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego Nr 20/2019 z dnia 1 lipca 2019 r. (zmienione 
zarządzeniem Rektora Nr 39/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r., zarządzeniem Rektora 
Nr 82/2020 z dnia 14 września 2020 r., zarządzeniem Rektora Nr 7/2021 z dnia 2 lutego 
2021 r., zarządzeniem Rektora Nr 53/2021 z dnia 3 września 2021 r., zarządzeniem Rektora Nr 
1/2022 z dnia 12 stycznia 2022 r., zarządzeniem Rektora Nr 33/2022 z dnia 17 maja 2022 r., 
zarządzeniem Rektora Nr 47/2022 z dnia 23 sierpnia 2022 r. oraz zarządzeniem Rektora Nr ZR 
2023/0014 z dnia 22 lutego 2023 r.) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 6:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. O stypendium socjalne może się ubiegać wyłącznie student, który ma obywatelstwo 

polskie lub cudzoziemiec, który:
1) jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji 

Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym oraz:
a) jest osobą pracującą na własny rachunek lub pracownikiem, o którym mowa 

w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli 
państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1697), lub

b) zachowuje prawo pobytu w przypadkach, o których mowa w art. 17 ustawy, 
o której mowa w lit. a, lub

c) posiada prawo stałego pobytu,
2) jest obywatelem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, 

o którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. b lub d Umowy o wystąpieniu Zjednoczonego 
Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej 
Wspólnoty Energii Atomowej (Dz. Urz. UE L 29 z 31.01.2020 r., str. 7, z późn. 
zm.), w stosunku do którego zachodzi jedna z przesłanek wymienionych w pkt 1 
lit. a-c,

3) jest członkiem rodziny cudzoziemca wymienionego w pkt 1 lub 2 i mieszka na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

4) ma zezwolenie na pobyt stały lub rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej,



5) ma zezwolenie na pobyt czasowy w związku z okolicznościami, o których mowa 
w art. 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o -
 (Dz. U. z  2021 r. poz. 2354 z późn. zm.),

6) posiada status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej albo korzysta 
z ochrony czasowej albo ochrony uzupełniającej na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej,

7) posiada certyfikat poświadczający znajomość języka polskiego jako obcego co 
najmniej na poziomie biegłości językowej C1, wydany przez Państwową Komisję 
do spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego,

8) posiada Kartę Polaka lub, któremu wydano decyzję w sprawie stwierdzenia 
polskiego pochodzenia,

9) jest małżonkiem, wstępnym lub zstępnym obywatela Rzeczypospolitej Polskiej, 
mieszkającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

10) ma zezwolenie na pobyt czasowy w związku z okolicznościami, o których mowa 
w art. 151 ust. 1 lub art. 151b ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. 
o cudzoziemcach lub przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku 
z korzystaniem mobilności krótkoterminowej naukowca na warunkach określonych 
w art. 156b ust. 1 tej ustawy lub posiadającego wizę krajową w celu prowadzenia 
badań naukowych lub prac rozwojowych.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
„2a.Za członków rodziny osób, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 uważa się osoby 

wymienione w art. 2 pkt 4 ustawy, o której mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a.”,
c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„O stypendium socjalne może się ponadto ubiegać obywatel Ukrainy, którego pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 ze zm.), a także małżonek 
obywatela Ukrainy, o którym mowa w art. 1 ust. 2 tejże ustawy, o ile nie zachodzą 
przesłanki, o których mowa w art. 2 ust. 3 i art. 11 ust. 2 i 4 ustawy.”;

2) w § 18 w ust. 1 w pkt 3 lit. zg otrzymuje brzmienie:
„zg) przychody podatnika do ukończenia 26. roku życia do kwoty nieprzekraczającej 

85 528 zł, wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone 
o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne.”;

3) w § 19 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) odnośnie osób niepełnoletnich - zaświadczenia ze szkoły lub odpisu aktu urodzenia, 

odpisu prawomocnego orzeczenia sądu orzekającego przysposobienie, zaświadczenia 
sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym 
w sprawie o przysposobienie dziecka, albo odpisu orzeczenia sądu rodzinnego 
o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka.”;

4) w § 20:
a) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 
nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty 
rodzinnej, renty socjalnej, rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, o którym 

https://sip.lex.pl/#/document/18053962?unitId=art(159)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18053962?unitId=art(186)ust(1)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18053962?unitId=art(186)ust(1)pkt(4)&cm=DOCUMENT


mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu 
uzupełniającym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1051), lub świadczenia pieniężnego 
przyznanego na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. 
o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny funkcjonariuszy lub 
żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze służbą albo 
podjęciem poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo 
mienia (Dz. U. poz. 658),”,

b) w ust. 3 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„3. W przypadku, gdy któraś z osób wymienionych w § 16 ust. 2 uzyskała dochód 

w roku kalendarzowym poprzedzającym złożenie wniosku lub po tym roku i dochód 
ten jest nadal uzyskiwany w roku akademickim, w którym student ubiega się 
o stypendium, prawo do otrzymywania stypendium socjalnego ustala się na 
podstawie dochodu powiększonego o dochód uzyskany, przy czym:”,

c) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty 
rodzinnej, renty socjalnej, rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, o którym 
mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu 
uzupełniającym, lub świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym 
przysługującym członkom rodziny funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, 
których śmierć nastąpiła w związku ze służbą albo podjęciem poza służbą czynności 
ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia,”,

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. W przypadku utraty dochodu lub uzyskania dochodu do wniosku należy dołączyć 

dokumenty potwierdzające utratę lub uzyskanie dochodu, datę jego uzyskania albo 
utraty oraz wysokość. Dochód uzyskany za granicą po roku kalendarzowym 
poprzedzającym złożenie wniosku przelicza się na złote polskie na podstawie 
średniego kursu walut ogłaszanego przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego 
z ostatniego dnia roboczego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiło uzyskanie dochodu.”;

5) § 22 otrzymuje brzmienie:
„§ 22

1. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniająca do ubiegania 
się o stypendium socjalne nie przekracza 1,6 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 
ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 615 ze zm.).

2. Rektor podaje do wiadomości studentów na stronie internetowej uczelni aktualną kwotę 
wysokości dochodu uprawniającą do ubiegania się o stypendium socjalne.

3. Rektor albo właściwa komisja stypendialna odmawia przyznania stypendium socjalnego 
studentowi, którego miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), jeżeli do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego 
student nie dołączy wydanego przez ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum usług 
społecznych zaświadczenia o korzystaniu w roku złożenia tego wniosku ze świadczeń 
z pomocy społecznej przez niego lub przez członków jego rodziny.

4. W przypadku, gdy student, o którym mowa w ust. 3 lub członkowie jego rodziny nie 



korzystają ze świadczeń z pomocy społecznej, rektor albo właściwa komisja stypendialna 
może przyznać temu studentowi stypendium socjalne, jeżeli udokumentował źródła 
utrzymania rodziny.”;

6) w § 24a po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do cudzoziemców pochodzących z innych krajów 

znajdujących się w trudnej sytuacji społeczno-politycznej, objętych wojną lub klęską 
żywiołową lub których prawo do życia, wolności i bezpieczeństwa na terenie tego kraju 
może być zagrożone.”;  

7) w § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Do wniosku o przyznanie stypendium dla osób niepełnosprawnych student dołącza: 

1) orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
2) orzeczenie o całkowitej albo częściowej niezdolności do pracy lub o niezdolności 

do samodzielnej egzystencji, albo
3) orzeczenie o zaliczeniu do określonej grupy inwalidzkiej, albo
4) orzeczenie o niezdolności do samodzielnej egzystencji, albo
5) orzeczenie o niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i do samodzielnej 

egzystencji.”.

§ 2
W pozostałych załącznikach do zarządzenia Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja 
Frycza Modrzewskiego Nr 20/2019 z dnia 1 lipca 2019 r. w sprawie „Regulaminu świadczeń 
dla studentów Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego” oraz wzorów 
wniosków i niektórych zaświadczeń i oświadczeń wymaganych w postępowaniu o przyznanie 
świadczeń dla studentów z funduszu stypendialnego wprowadza się następujące zmiany:
1) załącznik nr 6 do zarządzenia - wzór oświadczenia o wysokości niektórych dochodów nie 

podlegających opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób 
fizycznych - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia,

2) załącznik nr 16 - wzór oświadczenia obywatela Ukrainy / małżonka obywatela Ukrainy 
o zasadach pobytu na terytorium RP i związanych z tym uprawnieniach – otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie od roku akademickiego 2023/2024.


		2023-09-15T09:23:20+0200
	Klemens Budzowski




